
27 aprile 2021 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

9.6 Facoltà di Medicina e Psicologia - Potenziale formativo dei corsi di 
studio ad accesso programmato a livello nazionale ai sensi dell’art. 1 della 
legge n. 264/99 - anno accademico 2021-2022 

………………….. O M I S S I S ……………….. 

DELIBERAZIONE N. 98/2021 

IL SENATO ACCADEMICO 

• Letta la relazione istruttoria;
• Vista la Legge 2 agosto 1999, n. 264, in particolare l’art. 1;
• Vista la nota MUR, prot. n. 0007108 del 13 marzo 2021;
• Viste le delibere della Giunta della Facoltà di Medicina e Psicologia nelle

sedute del 24 febbraio 2021 e del 6 aprile 2021;
• Viste le schede di rilevazione dati;
• Vista la nota del 19 aprile 2021, a firma congiunta dei Presidi delle Facoltà

di area medica;
• Presenti in modalità telematica e votanti 34: con voto unanime espresso

nelle forme di legge dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori:
Mei, Altamura, Asquini, Avitabile, Di Norcia, Franchitto, Gaudenzi, Lari,
Leonelli, Letizia, Lettieri, Malvenuto, Mataloni, Persechino, Plebani,
Rinzivillo, Romiti, Rossi, Rota, Tedeschi, Villari, Bumbaca, Cavallo,
Cusanno, Marotta, Rotundo, Baldacci, Caporusso, Cerracchio, Di
Pangrazio, Montagnese, Paolini

DELIBERA 

- di approvare i criteri adottati dalla Facoltà di Medicina e Psicologia per
la definizione del numero degli studenti iscrivibili al corso di laurea
magistrale a ciclo unico in Medicina e chirurgia, così come riportato in
narrativa;

- di approvare, per l’anno accademico 2021-2022, le schede di rilevazione
dati relative al potenziale formativo per i corsi di laurea magistrale a ciclo
unico e per i corsi di laurea e laurea magistrale delle professioni sanitarie
della Facoltà di Medicina e Psicologia, nonché il numero di studenti
iscrivibili al primo anno di corso, come di seguito riportato.



 
 
 

 

27 aprile 2021 

 

CLASSE DENOMINAZIONE 
numero 
totale 
studenti 

numero 
studenti 
italiani, 
comunitari 
ed extra-
comunitari 
residenti  

numero 
studenti 
extra-
comunitari 
non 
residenti 

LM-41 Medicina e chirurgia – Roma Azienda 
Ospedaliera Sant'Andrea 185 180 5 

LM-85 bis 
Scienze della formazione primaria 
(Medicina e Psicologia – Lettere e 
Filosofia - Scienze Matematiche, 
Fisiche e Naturali)  

90 85 5 

L/SNT1 
Ostetricia (abilitante alla professione 
sanitaria di Ostetrica/o) Roma Azienda 
Ospedaliera Sant’Andrea 

15 14 1 

L/SNT1 

Nursing - Infermieristica (abilitante alla 
professione sanitaria di Infermiere) - 
Roma Azienda Ospedaliera 
Sant’Andrea (Medicina e Psicologia - 
Farmacia e Medicina - Medicina e 
Odontoiatria) - il corso è erogato in 
lingua inglese  

15 14 1 

L/SNT1 
Infermieristica (abilitante alla 
professione sanitaria di Infermiere) 
Roma Azienda Ospedaliera 
Sant’Andrea 

55 53 2 

L/SNT1 
Infermieristica (abilitante alla 
professione sanitaria di Infermiere) 
Roma Centro Studi “San Giovanni di 
Dio” Ospedale San Pietro 

30 29 1 

L/SNT1 
Infermieristica (abilitante alla 
professione sanitaria di Infermiere) 
Roma Azienda Ospedaliera S. Camillo 

25 24 1 

L/SNT1 
Infermieristica (abilitante alla 
professione sanitaria di Infermiere) 
Roma ASL Roma 3 - Ostia 

30 29 1 

L/SNT1 
Infermieristica (abilitante alla 
professione sanitaria di Infermiere) – 
Roma ASL Roma 2 

30 29 1 

L/SNT1 
Infermieristica (abilitante alla 
professione sanitaria di Infermiere) – 
Roma Celio 

25 24 1 

L/SNT2 
Fisioterapia (abilitante alla professione 
sanitaria di Fisioterapista) – Roma 
Azienda Ospedaliera Sant’Andrea 

25 24 1 

L/SNT2 
Podologia (abilitante alla professione 
sanitaria di Podologo) – Roma Azienda 
Ospedaliera Sant’Andrea 

20 19 1 

L/SNT2 Tecnica della riabilitazione psichiatrica 
(abilitante alla professione sanitaria di 25 24 1 



 
 
 

 

27 aprile 2021 

 

Tecnico della riabilitazione 
psichiatrica) Roma ASL Roma 1 

L/SNT2 
Terapia occupazionale (abilitante alla 
professione sanitaria di Terapista 
occupazionale) – Roma Azienda 
Ospedaliera Sant’Andrea 

20 19 1 

L/SNT3 

Tecniche di laboratorio biomedico 
(abilitante alla professione sanitaria di 
Tecnico di laboratorio biomedico) 
Roma Azienda Ospedaliera 
Sant’Andrea 

20 18 2 

L/SNT3 

Tecniche di radiologia medica, per 
immagini e radioterapia (abilitante alla 
professione sanitaria di Tecnico di 
radiologia medica) Viterbo - ASL 
Viterbo 

30 29 1 

L/SNT3 

Tecniche di radiologia medica, per 
immagini e radioterapia (abilitante alla 
professione sanitaria di Tecnico di 
radiologia medica) Sora (Frosinone) - 
ASL Frosinone  

20 19 1 

L/SNT3 
Tecniche ortopediche (abilitante alla 
professione sanitaria di Tecnico 
ortopedico) Roma - Azienda 
Ospedaliera Sant’Andrea 

25 24 1 

L/SNT4 

Tecniche della prevenzione 
nell’ambiente e nei luoghi di lavoro 
(abilitante alla professione sanitaria di 
Tecnico della prevenzione 
nell'ambiente e nei luoghi di lavoro) 
Roma Azienda Ospedaliera 
Sant’Andrea 

25 24 1 

LM/SNT1 
Scienze infermieristiche e ostetriche – 
Roma Azienda Ospedaliera 
Sant’Andrea 

25 24 1 

LM/SNT1 Scienze infermieristiche e ostetriche – 
Roma Azienda Ospedaliera S. Camillo 25 24 1 

LM/SNT2 Scienze riabilitative delle professioni 
sanitarie Viterbo - ASL Viterbo 25 24 1 

LM/SNT3 
Scienze delle professioni sanitarie 
tecniche diagnostiche Viterbo - ASL 
Viterbo 

22 21 1 

 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
  
LA SEGRETARIA                                                         LA PRESIDENTE  
F.to Simonetta Ranalli                                                F.to Antonella Polimeni 
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 


